
Abstrakt 

 

 Cílem této bakalářské práce je představit dětský časopis La Edad de Oro, vydávaný 

Josém Martím, a v rámci tohoto díla poukázat na morální hodnoty, které považoval za klíčové 

pro dobrý a poctivý život. Úvodní část čtenáře seznamuje s Martího pedagogickými 

zkušenostmi a koncepcí nového stylu vzdělávání, které by bylo lépe uzpůsobeno dětským 

schopnostem a potřebám. V rozboru časopisu jsou pak analyzovány jednotlivé morální hodnoty 

– čestnost a upřímnost, kritické myšlení a zvídavost, soucit s druhými a nezištnost – stejně jako 

Martího důraz na rovnost všech lidí, ze které vychází i právo na svobodu. Závěrem je 

vyzdvižena výjimečnost Martího projektu v kontextu dobové hispanoamerické literatury pro 

děti a mládež. 

 

Klíčová slova: 

José Martí, Latinská Amerika, La Edad de Oro, dětská literatura, výchova 


